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KLASYFIKCJA ROCZNA
Klasa 4

Kamila Toczek - 5.09
Klasa 5

Amelia Domagała - 6.00, Lena Knapczyk - 5.75, 
Aleksandra Łacek - 5.08, Magdalena Sęk - 5.08, 

Mikołaj Głąbiński - 4.92, Grzegorz Kij - 4.83
Klasa 6

Alicja Malec - 5.58, Marta Maryniarczyk - 5.42, 
Tomasz Potrzsząsaj - 5.33, Nikola Wiejowska - 5,25, Aleks Styrczula 

- 4.75, Hubert Wesołowski - 4.75
Klasa 8a

Aneta Sroka - 5.64, Aleksandra Topór - 5.21, 
Weronika Knapczyk - 4.93

Klasa 8b
Patrycja Ciężczak - 4.86, Szymon Miętus - 4.77

KONDOLENCJE
Pani Katarzynie Krzysiak (z d. Stękała) i Panu Janowi Stękale 

składamy najszczersze kondolencje z powodu śmierci Taty 
– Świętej Pamięci Pana Andrzeja Stękały.

Społeczność szkoły SP Ciche 1

Uczniowie z najlepszą średnią kończą rok szkolny 
na pewno z wielką satysfakcją i nagrodą od 

burmistrza Marcina Ratułowskiego. 

Dn. 21 czerwca 2023 r. nasi 
uczniowie uczestniczyli 

w gminnym zakończeniu roku 
szkolnego 2022/2023, podczas 
którego nastąpiło wręczenie na-
gród dla najlepszych uczniów 
mających średnią ocen powyżej 
5,30.  Najlepsi uczniowie w na-
szej szkole (ich średnie poniżej w 
tabelce) to: Aneta Sroka klasa 8a, 
Alicja Malec klasa 6, Marta Ma-
ryniarczyk klasa 6, Tomasz Po-
trząsaj klasa 6, Amelia Domagała 
klasa 5, Lena Knapczyk klasa 5.
Serdecznie gratulujemy osiągnię-
tych wyników i życzymy dalszych 
sukcesów. Również podczas w/w 
uroczystości odbyło się wręczenie 
nagród za III Gminny Konkurs 
Matematyczny dla uczniów Szkół 
Podstawowych z klas V-VIII. Był 

on organizowany był SP nr 2 im. 
Jana Pawła II w Cichem i CKiP 
Gminy Czarny Dunajec. Przy-
pomnijmy nagrody otrzymali: 
Tomasz Potrząsaj, III miejsce w 
kat. klas V-VI; Aleksandra Topór, 
III miejsce w kat. klas VII-VIII. 
Gratulujemy świetnej wiedzy ma-
tematycznej. O tym konkursie, a 
także o innych piszemy więcej na 
dalszych stronach tego numeru 
„Bez tytułu”. W tym samym dniu 
odbyło się pożegnanie dyrekto-
rów i nauczycieli przechodzą-
cych na emeryturę oraz wręczenie 
powierzeń nowym dyrektorom, 
między innymi naszemu panu 
dyrektorowi Krzysztofowi Kuli. 
Gratulujemy i życzymy dalszych 
sukcesów w pracy zawodowej.

am

Najlepsi! 

Uczniowie odbierali gratulacje od władz samorządowych. 

FO
T.

 P
A

N
 B

O
G

D
A

N
 T

Y
RY

B
O

N

Zdaniem dyrektora szkoły

Niech Wam świeci słońce! 
Daliście się poznać jako świetni 
ambasadorzy szkoły, promując ją 
na szczeblu gminnym, wojewódz-
kim czy ogólnopolskim. Każdy 
z Was pracował tak, jak potrafił 
najlepiej i za to Wam dziękuję. 

Życzę Wam, aby wakacje na 
zawsze pozostały w Waszej 

pamięci jako wyjątkowo udane. 
Podczas podróży i wypoczynku 
niech codziennie świeci Wam 
słońce, a uśmiech gości na ustach. 
Nie zapominajcie też o bezpie-
czeństwie. Mam nadzieję, że we 
wrześniu spotkamy się wszyscy 
zdrowi, uśmiechnięci i gotowi do 
pracy w nowym roku szkolnym 
2023/2024. 

Rodzicom i Nauczycielom oraz 
Pracownikom szkoły dziękuję 

za pracę i zaangażowanie w życie 
szkoły.              dyrektor szkoły 

Krzysztof Kula

Drodzy Uczniowie, Rodzice 
i Nauczyciele! Za nami ko-

lejny rok szkolny. Nadszedł upra-
gniony i długo oczekiwany czas 
odpoczynku – wakacje. W szkole 
przeżyliście dużo pięknych chwil 
nie tylko związanych ze zdoby-
waniem wiedzy, ale także sportem 
i rekreacją. Dzięki temu jesteście 
bogatsi o wiedzę i doświadczenia. 

Fuerteventura sfotografowana i namalowana.
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Samorząd Szkolny wykonał z panią Janiną Hawryłą-Naglak dekorację 
na uroczystość zakończenia roku szkolnego 2022/2023. Brawo! 
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W kwietniu przeczytaliście 146 książek. 
Pierwszy raz zdarza się, że nie ma 
zdecydowanego lidera - to ciekawa 

sytuacja i właściwie pozytywna. Oznacza to, że 
czyta więcej osób – nie pojedyncze oso-
by dużo, a raczej wiele osób po nieco 
mniej. Ważne, że zalety czytania ksią-
żek odkrywa więcej osób i krąg miło-
śników czytelnictwa nam się poszerza. 
Dziś ciekawostka z zupełnie innej dzie-
dziny. Klasy ósme na lekcjach WOS – u 
zgłębiały meandry polityki. Jako pod-
sumowanie uczniowie mieli w grupach założyć 
własną partię polityczną - określić jej charakter, 
program wyborczy i cele. Az trzy grupy wśród 
swoich głównych założeń i celów działania 
przyjęły założenie upowszechniania czytelnic-
twa czy też raczej promocji czytelnictwa. Wasi 
najstarsi koledzy kiedy już zdobędą władzę w 
kraju, chcą w tym celu podjąć następujące dzia-
łania: obniżyć cenę książek; żeby każdy mógł 
sobie kupić jakie i ile tylko zamarzy; biblioteka 
jako centrum kulturalne w każdej miejscowo-
ści; liczne wydarzenia promujące czytelnictwo.
Moi Drodzy brawo za inicjatywę i kreatyw-
ność – jestem ZA! Tymczasem zapraszam 
do bibliotek - gdzie zawsze możemy zor-
ganizować coś ciekawego, np. kiermasz 
książki - będzie to dobra praktyka przed Wa-
szą działalnością na szczeblu krajowym.

*** 
A teraz czas na wyniki roczne. Podaję je w 
rozbiciu na 1 i 2 półrocze oraz wynik roczny 
poszczególnych klas. Jak wynika z wykresów 

zdecydowanym liderem w I 
półroczu była klasa 3, nie-
stety w drugim półroczu nasi 
trzecioklasiści rzadziej od-
wiedzali bibliotekę i koniec 
roku przynosi zwycięstwo 
w czytelnictwie pierwsza-
kom. Brawo! W roku szkol-

nym 2022/2023 przeczytaliście 1534 książki, 
co daje średnią na jednego ucznia 
10,6. Nieźle, ale zawsze może być 
lepiej. Przed nami wakacje i na pew-
no mnóstwo atrakcji. Życzę Wam 
pięknej pogody, udanych wakacyj-
nych wyjazdów i wycieczek, które 
jak mówi powiedzenie kształcą. 
Prawdziwi miłośnicy książek znaj-
dą na pewno czas na dobrą lekturę. 
Zapraszam jak zwykle do Biblio-
teki Publicznej w Ratułowie „Na 
Borku”. Ja także będę w szkole 
jeszcze kilka dni w czerwcu i lipcu, 
a potem w sierpniu. Będziemy o tym infor-
mować na szkolnym Facebooku. Jeszcze raz 
Wam życzę bezpiecznych i udanych wakacji!

Pani Maria Tylka

Trochę polityki… książkowej
Stawiamy na obniżenie cen książek; na to żeby każdy mógł sobie 

kupić jakie i ile tylko zamarzy; pragniemy by biblioteka była jako 
centrum kulturalne w każdej miejscowości; warto podjąć inicjatywę 

organizowania licznych wydarzeń promujących czytelnictwo.

Najlepsi czytelnicy roku 
szkolnym 2022/2023

(klasa, imię i nazwisko, liczba książek)

klasa 1
Wojtek Figiel - 32, Paweł König - 17, Agata 

Stefaniak - 35, Liliana Szczypta - 60, 
Hubert Szczepaniak - Sywarny - 21

klasa 2
Claudia Bzdyk - 2, Antosia Holek - 37

klasa 3
Paulina Głąbińska - 16, Anastazja Kula - 21, 
Kuba Styrczula - 18, Mikołaj Węglarz - 25, 

Dawid Leja - 28

klasa 4
Marcelina Leja - 16, Julia Obyrtacz - 15, 

Anna Styrczula - 20, Aleksandra Zając - 20

klasa 5
Amelka Domagała - 21, Lenka Knapczyk - 
15, Aleksandra Łacek - 14, Magdalena Sęk 

- 16, Małgorzata Figiel - 16

klasa 8a
Gabriela Hosaniak - 14, 

Weronika Knapczyk - 11, 

klasa 8b
Wiktoria Bobak - 13, Patrycja Ciężczak - 18, 
Kinga Knapczyk - 12, Oliwka Rafacz – 25. 

Z wielką radością informujemy, że nasz 
film wykonany na konkurs historyczny 

Patria Nostra został zakwalifikowany do 
rywalizacji w rejonie południowym. Nasza 
praca otrzymała bardzo pozytywną recenzję. 
Film opowiada o działalności Leopolda 
Bednarczyka - lekarza i społecznika, a 
w czasie II wojny światowej członka 
ruchu oporu dwóch współpracujących ze 
sobą organizacji – ZWZ i Konfederacji 
Tatrzańskiej. Nasz film już jest na stronie 
Fundacji Patria Nostra i „krąży w Internecie”. 
Trwa tylko minutę, bo takie są zasady w 
konkursie. Zapraszamy do obejrzenia: 
h t t p s : / / w w w . y o u t u b e . c o m /
w a t c h ? v = 0 r d U q U T o 8 H 0
Informacje o Leopoldzie Bednarczyku 
znajdziecie na stronie Muzeum Palace, 
gdzie w czasie wojny hitlerowcy więzili i 
torturowali wielu patriotów. Więcej: http://
muzeumpalace.pl/ leopold-bednarczyk

mt
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Dziewczyny 
z klasy ósmej 
zdradzają na 

placu zabaw swoje 
malarskie talenty. 

10 maja zerówka miała ogromną przyjemność zapoznać się z pracą 
strażaka, wyposażeniem wozów strażackich oraz zobaczyć co strażacy 
mają w remizie. Dzięki uprzejmości strażaków z OSP Ciche Dolne dzieci 
przeżyły niezapomniane chwile, kiedy mogły rozwijać wąż, sprawdzić jak 
działa działko wodne, a nawet uczestniczyć w napełnianiu wodą wozu 
strażackiego. Bardzo dziękujemy Strażakom za to, że znaleźli czas aby nam 
to wszystko pokazać.

Koniec roku szkolnego to jak zawsze czas związany z egzaminem na 
kartę rowerową. Miał on miejsce 16 czerwca br. Przeprowadziła go Pani 
Janina Hawryła-Naglak w obecności Pana Dyrektora Krzysztofa Kuli.

Uczniowie naszej szkoły podczas 
różnych  lekcji korzystają z wielu 
pomocy dydaktycznych dostępnych 
w szkole. Niejednokrotnie 
wykonują je także samodzielnie, 
jako pomoc w zdobywaniu wiedzy 
i umiejętności.  Uczniowie klasy 5 
zabrali na wakacje swoje modele 
poziomicowe, które służyły im 
w tym roku jako jedna z pomocy 
dydaktycznych na lekcjach 
geografii.

13 czerwca praca w naszej szkole 
wciąż wre! Dziewczyny z klasy 8 

robią korektę ostatniego numeru 
gazetki szkolnej „Bez tytułu”.

W ramach zdrowego żywienia 
na lekcji biologii klasa 8a 
zaprezentowała swoje talenty 
kulinarne. Agata i Gabrysia 
wykazały się szczególnymi 
umiejętnościami zarządzania 
zespołem. Było miło, smacznie 
i naukowo. Brawo!

Gdzieś między wiosną a latem, 
czyli pogoda pozwala na to, by 
nasze przedszkolaki mogły już 
cieszyć się z uroków zajęć w 
plenerze.

FOTOFAKTY◄◄◄

Uczniowie z klasy 8a i 8b na 
lekcji WOS-u czytali artykuł o 
tym jak dawno, dawno temu, w 
czasach kiedy nie było jeszcze 
Internetu, a nawet TV obchodzono 
Wielkanoc na Podhalu. 
Uczniowie pracowali w grupach 
i analizowali poszczególne dni 
Wielkiego Tygodnia. Wniosek 
był u wszystkich grup ten sam - 
większość zwyczajów i tradycji już 
nie znamy.

Dn. 21 kwietnia 2023 roku w 
czwartek na lekcji techniki my 
– uczniowie klasy 5 robiliśmy 
sałatki. Byliśmy podzieleni na 
3 grupy, po 5 osób. Pierwsza 
grupa robiła sałatkę owocową. 
Druga wraz z trzecią grupą 
przygotowywały sałatki warzywne. 
Sałatka owocowa została zrobiona 
z kiwi, borówek amerykańskich, 
jabłek, gruszek, brzoskwini w 
puszce i winogron. By mieć gotową 
sałatkę warzywną o nazwie gyros 
trzeba ułożyć pokrojone i umyte 
składniki warstwami. Zaczęliśmy 
od kurczaka. Później warstwa 
ketchupu, na nią kładliśmy cebulę. 
Potem ogórki, kukurydzę i majonez. 
Jeszcze była papryka i kapusta 
pekińska. Na koniec posypaliśmy 
wszystko szczypiorkiem. Druga 
sałatka warzywna zawierała w 
sobie makaron, kukurydze, ogórki 
konserwowe, paprykę, szynkę, 
majonez, sól i pieprz. Mam 
nadzieję, że wszystkim nasze sałatki 
smakowały.           Lena Knapczyk
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Zdrowie na talerzu, czyli jak klasa IV przygotowywała kanapki i sałatki. 
Wszystko odbywało się pod czujnym okiem pani Janiny Hawryły-Naglak 
na zajęciach z techniki

►►►FOTOFAKTY

Nasi ósmoklasiści mieli okazję zapoznać się z rekrutacją na rok 
2023/2024 prowadzoną przez Centrum Kształcenia i Wychowania OHP w 
Szczawnicy - Jabłonce. Specjalne odwiedziny pracowników i prezentacja 
przybliżyły uczniom ofertę tej placówki edukacyjnej. Uczniowie brali też 
udział w dniach otwartych w innych placówkach edukacyjnych. 

Dn. 25 kwietnia odbył się trening piłkarski, który prowadził trener 
z Akademii Piłkarskiej - Wisła Czarny Dunajec. Uczniowie uczestniczyli w 
różnych grach i zabawach ruchowych. Bardzo dziękujemy za wizytę 
i zapraszamy chętne dzieci do zapisów: Akademia Piłkarska - Wisła Czarny 
Dunajec.

Wiosna nie tylko w kalendarzu, ale w końcu również w pogodzie.
Klasa 1 na plenerowych zajęciach.

Lekcja historii w klasie 5 
o zakonach średniowiecznych. 
Na zajęciach pojawił się nawet 
św. Dominik. Habit dominikański 
założył Tomasz Komperda.

30 maja odbywał się VIII 
Ogólnopolski Przegląd Musztry 
Klas Mundurowych w Zakopanem. 
W wydarzeniu wzięła udział klasa 
VII, w czasie którego była okazja do 
zapoznania się m.in. ze sprzętem 
wojskowym. 

Niemal wszystkie okna w szkole 
zyskały nowe, letnie ozdoby. 

Podczas pobytu w Szpitalu 
w Krakowie-Prokocimiu Rafał 
Styrczula połączył się z kolegami 
z klasy, by opowiedzieć o specyfice 
życia szpitalnego. 

Występ uczennic z klasy 5 oraz uczniów z klasy 3 i 2 uświetnił Dzień 
Rodziny zorganizowany 28 maja przez parafię NMP Królowej Polski w 
Miętustwie, a także m.in. przez Radę Rodziców przy SP nr 1 w Cichem. 
Składamy serdeczne podziękowania wszystkim, którzy przyczynili się do 
organizacji tej imprezy. Dziewczyny ze starszych klas malowały twarze 
dzieciom. 
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#LaboratoriaPrzyszłości - kwiecień 2023. Uczniowie klasy 4 wraz 
z panem dyrektorem wykonali rabatę kwiatową obok naszej szkoły. Dzięki 
#LaboratoriomPrzyszłości mogliśmy uwiecznić efekty pracy na zdjęciach. 

W ramach programu został zakupiony aparat fotograficzny Canon EOS 
2000D.

#LaboratoriaPrzyszłości - maj 2023. W ramach programu 
#LaboratoriaPrzyszłości na lekcji informatyki uczniowie klasy 5 i 4 mieli 
okazję wydruku 3D. Dzieci drukowały dinozaura i gwiazdę. Elementy te są 
przestrzenne i wykonane z plastiku na podstawie komputerowego modelu.

24 maja uczniowie klas ósmych z naszej szkoły przeżywali uroczystość 
przyjęcia sakramentu bierzmowania. - Bierzmowanie to dopiero początek 
dalszej drogi świadczenia o Jezusie Chrystusie - mówił kard. Stanisław 
Dziwisz podczas bierzmowania w parafii NMP Królowej Polski w 
Miętustwie.

Dn. 14 maja uczniowie klasy trzeciej z naszej szkoły przyjęli sakrament 
pierwszej komunii świętej w kościele NMP Królowej Polski w Miętustwie. 

27 maja dzieci pierwszokomunijne wraz z rodzicami i katechetami udały 
się na dziękczynną pielgrzymkę do Sanktuarium Bożego Miłosierdzia oraz 
Sanktuarium św. Jana Pawła II w Krakowie. Zwiedzali oba sanktuaria oraz 
muzeum. Największą frajdą i wyzwaniem okazała się być wieża widokowa, 
z której roztacza się przepiękna panorama Krakowa.

Za nami suma odpustowa 
ku czci NMP Królowej Polski 
połączona z dziękczynieniem za 
35 lat kapłaństwa ks. proboszcza 
Janusza Rzepy. Bogu dzięki za 
wszelkie dary tego dnia, a ludziom 
za zaangażowanie.

Więcej zdjęć 
na Facebooku 
szkolnym.

Spotkanie Grupy 
Apostolskiej przy grillu.

Lektorzy i ministranci 
pozdrawiają wszystkich z wycieczki 
do Krakowa.
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Dnia 11 maja 
2023 roku we 
Wróblówce 

odbyły się zawody 
w drużynowych 
b i e g a c h 
przełajowych. Tego 
dnia towarzyszyła 
nam piękna pogoda. 
Trasa była wyznaczona na 
boisku do piłki nożnej, nie 
była trudna. Biegaliśmy 
na dystansie 1200 metrów. 
Tylko przed biegiem się 
denerwowałam, ale po 
starcie stres ustąpił. Od 
początku biegłam pierwsza, 
lecz około 200 m przed metą 
straciłam prowadzenie i jako 
druga ukończyłam rywalizację. 
Bardzo ucieszyłam się, gdy 
zobaczyłam, że moja przyjaciółka 

z klasy - Ola Łacek przybiegła 
trzecia. Drużynowo nasz 

rocznik 2010 -2011 
zdobył drugie miejsce, 

ale startowałyśmy w 
piątkę, bo dwie moje 
dobre koleżanki były 

nieobecne w szkole. 
Po biegu każdy dostał 
poczęstunek w postaci 
wody i drożdżówki. 
Pod koniec odbyło się 
wręczenie medali, a 

drużynowo dostałyśmy 
puchar, który osobiście nam 

wręczył burmistrz Miasta i 
Gminy Czarny Dunajec 

Marcin Ratułowski. Z 
zawodów wróciliśmy z 
sześcioma medalami, 
czterema pucharami, 
zadowoleni i opaleni.

Garść medali
Z zawodów wróciliśmy z sześcioma medalami, 

czterema pucharami, zadowoleni i opaleni.

Zadowolona Paulina Rafacz biegnie do mety. Nasza liczna i dzielna reprezentacja. 

Lena Knapczyk 

Czwartoklasiści odbierają 
gratulacje z rąk burmistrza 
Czarnego Dunajca pana Marcina 
Ratułowskiego. 

Wystąpili ostatni raz w barwach naszej szkoły. 

Jest moc, jest siła, jest efekt! 
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WYNIKI NASZYCH 
UCZNIÓW

Kat. dziewcząt rocznik 2012 i 
młodsze dyst. 800 m: 2 m. - Ka-
mila Kula, 6 m. - Anna Styrczula, 
7 m. - Julia Obyrtacz, 10 m. - Alek-
sandra Zając, 14 m. - Małgorzata 
Figiel, 37 m. - Katarzyna Brze-
gowska, drużynowo miejsce 1. 
Kat. chłopców  2012 i młodsi 
dyst. 800 m: 1 m. - Kamil Wy-
rostek, 2 m. - Mateusz Urbaś,  
25 m. - Jan Kierys, 27 m. - Ra-
dosław Nalepa, 31 m. - Woj-
ciech Figiel, 44 m. - Michał 
Łacek; drużynowo  2 miejsce. 
Kat. dziewcząt rocznik 2010 - 
2011 dyst. 1200 m: 2 m. - Lena 
Knapczyk, 3 m. -Aleksandra 
Łacek, 14 m. - Marta Maryniar-
czyk, 15 m. - Agata Nowak, 21 
m. - Magdalena Sęk; - drużynowo 
2 miejsce. Kat. chłopców 2010-
2011 dyst. 1200 m: 5 m. - Hubert 
Wesołowski, 11 m. - Aleks Styr-
czula, 36 m. - Ruben Salawa, 37 
m. -Kamil Knapczyk, 42 m. - To-
mek Komperda, 45 m. - Tomasz 
Potrząsaj; drużynowo 6 miejsce. 
Kat. dziewcząt 2008 - 2009 
dyst. 1600 m: 1 m. - Patry-
cja Kmin, 9 m. - Paulina Ra-
facz; drużynowo 3 miejsce. 
Kat chłopców 2008 - 2009 
dyst. 2000 m.: 12 m. - Patryk 
Bednarz, 13 m. - Danila Son-
hurov, 21 m. - Bartłomiej Fa-
raniec; drużynowo 8 miejsce. 

■



Pan Adam gościł w Cichem w 2005 r., 
kiedy organizowaliśmy sympozjum. Po-
nadto w czerwcu 2010 r. przewodniczył 

delegacjom Klubu w czasie uroczystości po-
grzebowych Ś.P. Pana Dyrektora Zbigniewa 
Ramskiego. Z Panem Szatkowskim spotykali-
śmy się także podczas Zjazdów Rodzin Wester-
plattyczków, jakie 
miały miejsce w 
Gdańsku na prze-
łomie sierpnia i 
września. Dbał o 
groby żołnierzy 
z Westerplatte. 
Uczestniczyliśmy 
także na zaprosze-
nie Pana Adama 
w Warszawie w 
promocji książki 
doktora Andrzeja 
Drzyc imsk iego 
z Gdańska na te-
mat Westerplat-
te. Wzięliśmy 
również udział 
w Sympozjach 
Klubu Szkół We-
sterplatte, które 
zorganizował w 
Resku. Pan Adam zawsze dopytywał co słychać 
w naszej społeczności szkolnej, czytał o nas 
w prasie. Na zawsze zostanie w naszej pamię-
ci, jako Wielki Przyjaciel Społeczności Szkoły 
Podstawowej nr 1 im. Bohaterów Westerplatte 
w Cichem. 
Pan Adam Szatkowski miał 75 lat. Był długolet-
nim dyrektorem Szkoły Podstawowej w Resku 
koło Kołobrzegu, kierował placówką także w 
czasie istnienia gimnazjum. Ukończył geografię 
na Uniwersytecie Gdańskim. Był absolwentem 

II Studium Nauczycielskiego w Poznaniu - kie-
runek geografia z wychowaniem fizycznym. Za 
swoją pracę i podejmowane inicjatywy otrzy-
mał szereg medali i odznaczeń. Pełnił też ważne 
funkcje w samorządzie lokalnym. 
Uroczystości pogrzebowe Pana Adama Szat-
kowskiego odbyły się 12 kwietnia w Resku koło 

Kołobrzegu. Wzię-
ła w nich udział de-
legacja naszej szko-
ły wraz z pocztem 
sztandarowym. 

jg
***

Pana Adama 
Szatkowskiego 

poznałem w 2013 
roku podczas zjaz-
du Klubu Szkół 
Westerplatte w 
Zduńskiej Woli. 
Pamiętam ten dzień 
kiedy po przyjeź-
dzie na zjazd zapy-
tał mnie: „Czy to ja 
jestem szefem SP 
nr 1 w Cichem”? 
Od tamtego czasu 
spotykaliśmy się 

co roku na zjazdach Szkół Westerplatte. Bardzo 
ciepło nas witał, bo kochał górali. Cieszył się 
zawsze jak przywoziliśmy oscypki, które bar-
dzo lubił. Zawsze pytał co u nas słychać? Jak 
nam się pracuje? Pytał o swoich znajomych. 
Zawsze z naszą delegacją robił sobie zdjęcia pa-
miątkowe. Był pełen uznania dla naszej trady-
cji, pięknych regionalnych strojów. Doceniał to, 
że promujemy swój region. Podczas zjazdu w 
Myślenicach, kiedy byłem w stroju góralskim, 
poprosił mnie, abym w delegacji z nim złożył 

kwiaty pod Pomnikiem Niepodległości. 
Z roku na rok nasze relacje były coraz bliższe, 
bardziej przyjacielskie. W mojej pamięci pozo-
stanie jako wzorowy prezes, człowiek bardzo 
zaangażowany w życie Klubu Szkół Westerplat-
te, wspaniały organizator zjazdów, dusza towa-
rzystwa, wodzirej, a zarazem bardzo wrażliwy 
człowiek, który potrafił wzruszyć się i uronić 
łzę będąc na mównicy. Będzie go nam bardzo 
brakowało. Mam nadzieję, że jego postawa i 
zaangażowanie w działalność Szkół Wester-
platte sprawi, że Klub Szkół Westerplatte nadal 
będzie działał prężnie i praktycznie. Sądzę, że 
dla nowego Prezesa zastąpienie śp. Pana Adama 
będzie nie lada wyzwaniem. Trudno wypełnić 
pustkę po tak wspaniałej osobie.

dyrektor szkoły 
Krzysztof Kula

***

Drogi Prezesie Ogólnopolskiego Klubu 
Szkół Westerplatte, nade wszystko Kolego, 

Przyjacielu, serdeczny, szlachetny Człowieku
Otrzymaliśmy bardzo smutną wiadomością o 
Twojej śmierci. Cisną się na usta słowa góral-
skiej przyśpiewki: „Hej, byli chłopcy, byli/ hej, 
ale siy minyni, /hej, i my siy miniyny, /hej, po 
malutkiyj kwili”. No cóż, z planami Pana Boga 
się nie dyskutuje, lecz je przyjmuje. Stają mi 
przed oczyma różne wydarzenia, które były 
Twoją inspiracją. Dziękuję, jak mogę najmoc-
niej, za te przeżycia, za serdeczne nas przyjęcie 
do „Rodziny Westerplattyczków, za sympozja 
organizowane w różnych częściach Polski i w 
naszej szkole. Dziękuję za spotkania z żyjącymi 
Westerplattyczykami, o których tak bardzo się 
troszczyłeś, a za tych co zmarli, by  na ich gro-
bach były umieszczone tablice pamięci. Skła-
dam wyrazy wdzięczności za serdeczne przyję-
cie dzieci z naszej szkoły, które mogły zwiedzić 
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Odszedł prezes Klubu Szkół Westerplatte

Wodzirej, dusza towarzystwa, 
wzorowy organizator

W Wielki Piątek dotarła do nas bardzo smutna 
wiadomość. Zmarł Pan Adam Szatkowski, wieloletni 

prezes i założyciel Ogólnopolskiego Klubu Szkół 
Westerplatte, do którego należy nasza szkoła. 

Tylko poprzez czynienie tego, co 
zawdzięczamy Tym, którzy odeszli, możemy 

zmienić tę uporczywość, że Ich nie ma, 
w obecność.

Szanowni Państwo, pragniemy przekazać 
najszczersze podziękowania za Wasz 

udział w uroczystości pogrzebowej Adama 
Szatkowskiego. Dziękujemy za bycie 
przy nas w tym trudnym momencie, za 
towarzyszenie nam, poprzez obecność, 
modlitwę, słowo wsparcia i świadectwo 
szczególnej współpracy z Tatą. Czujemy się 
zaszczyceni Waszą obecnością - 12 kwietnia 
2023 r.

Dziękujemy także za wszelkie wsparcie, 
którego doświadczyliśmy od Was w czasie 
choroby Taty. 

Pozostajemy z nadzieją, iż nieobecność 
fizyczna Taty na ziemi, nie zerwie naszych 
serdecznych relacji.

Zatem do zobaczenia
W imieniu Mamy oraz brata Piotra

Karina Szatkowska - córka  
śp. Adama Szatkowskiego



Przemarsz uczestników Ogólnopolskiego Sympozjum Klubu Szkół Westerplatte, które w 2005 r. 
było w Cichem. Na zdjęciu (w garniturze) Pan Adam Szatkowski z Panią Marią Ramską.

Spotkanie 
z kard. 

Macharskim, 
panem Adamem 

Szatkowskim i 
panem dyrektorem 

Zbigniewem 
Ramskim podczas 

Sympozjum 
w Cichem.



W

Resko i dużą część Pomorza. Dziękuję za Twoją 
otwartość, za pytania co słychać w mojej rodzi-
nie, w naszej gminie, za porady w różnych spra-
wach; za telefony z życzeniami; za zatroskanie 
o mojego Małżonka kiedy chorował i przy tym 
za tak wzruszające pożegnanie mojego Małżon-
ka na uroczystościach pogrzebowych, w tym 
pokłon kilkudziesięciu sztandarów! 
Ostatnio rozmawialiśmy 24 grudnia 2022 r. Za-
wsze byłeś dla mnie, moich uczniów i naszych 
nauczycieli przykładem człowieka wierzącego 
i tego, że można pełnić różne funkcje na wyso-
kich stanowiskach i nie wstydzić się Pana Boga. 
Dziękuję Ci Drogi, Kochany Kolego, Przyjacie-
lu za wszystko coś uczynił dla nas. Niech dobry 
Bóg wynagrodzi Ci za wszelkie dobro. Gwa-
rantuję Ci, że ciągle żyjesz w naszej pamięci. 
Pamiętam w modlitwie i wspomnieniach. Żyj w 
pokoju! 

Maria Ramska
emerytowany nauczyciel
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Spotkanie z cichowiańską delegacją 
podczas jednego z Sympozjów.

Uroczystości pogrzebowe Ś.P. Pana dyrektora 
Zbigniewa Ramskiego. Pan Adam Szatkowski 
szedł na czele konduktu pogrzebowego, wygłosił 
też pamiętne pożegnalne przemówienie w 
kościele NMP Królowej Polski w Miętustwie. 

Nasza delegacja w Resku 
na pogrzebie Ś.P. Pana Adama Szatkowskiego. 

W zespole ,, Małych Miętusianów” 
ostatnio dzieje się bardzo dużo. Mło-
dzież zachowuje szacunek dla wła-

snych korzeni, obyczajów, zwyczajów, a także 
szacunek i przywiązanie do prawdziwego stroju 
góralskiego, który 
jest naszą wizytówką. 
W kwietniu dzieci i 
młodzież brały udział 
na Muzykowaniu na 
Duchową Nutę i zdo-
były: muzyka - kat.1 
- 1 miejsce Bartek 
Baran, Kamil Hyr-
czyk, Magdalena Sęk, 
Katarzyna Czubernat. 
Grupa śpiewacza kat. 
1 - 3 miejsce - Zu-
zanna Molek, Maja 
Takuśki, Magdalena 
Sęk, Amelia Doma-
gała, Katarzyna Brze-
gowska, Kamila To-
czek. Solistka Joanna 
Hyrczyk - kat. 1 - 2 
miejsce, solistka Patrycja Molek kat.3 - 1 miejsce.
7.05 na Papieskiej Majówce dzieci zdobyły: 
- grupa śpiewacza kat. 1 - 1 miejsce (było ich 
20); solistka Patrycja Molek kat. 3 - 1 miejsce, 
solistka Joanna Hyrczyk kat.1 – wyróżnienie.

04.06 zespół gościł w zaprzyjaźnionej parafii 
M.B. Częstochowskiej w Sosnowcu. Byliśmy 
tu już 11-y raz. Dzieci wystąpiły z okazji Dnia 
Matki i Ojca, Dnia Dziecka. Występy były po-
łączone  z uroczystością 40 - lecia ks. Edwarda, 

który nas co roku za-
prasza i gości bardzo 
miło i serdecznie.
10 maja dziewczyn-
ki z zespołu śpiewa-
ły na Bachledówce 
na IV Wieczorni-
cy z kard. Stefa-
nem Wyszyńskim.
Poprzez wyjazdy 
dzieci integrują się 
ze sobą, za swo-
imi rówieśnikami. 
Mogę z całą pewno-
ścią powiedzieć, że 
mamy bardzo fajne, 
zdolne i grzeczne 
dzieci. Gdzie je-
dziemy to zawsze 
przyjmują nas z ra-

dością. Już mamy zaproszenie na 
06.01.2024 z jasełkami do Sosnowca. 
„Mali Miętusianie” uświetniają też uro-
czystości religijne w parafii w Miętustwie. 

opr. Pani Stanisława Miętus

Co słychać u „Małych Miętusianów”?
Śpiew, taniec i granie - tak dzieci i młodzież z zespołu 

promują naszą szkołę, gminę, wieś, parafię. 

"Mali Miętusianie" na Bachledówce. 

W zespole fajnie jest! 



D

Dnia 9 maja (wtorek) w Centrum Kultu-
ry i Promocji Gminy Czarny Dunajec 
o godzinie 9:00 odbył się IV Gminny 

Konkurs Plastyczny pt. „Ze światłocieniem za 
pan brat - krajobraz w odcieniach szarości”. 
Wyniki. Kategoria klas IV-V:  I miejsce 
- Nadia Wiejowska - SP nr 2 im. Jana Pawła 
II w Cichem, II miejsce - Wiktoria Szczu-
rek - SP im. Powstańców Chochołowskich 
w Chochołowie, III miejsce - Wiktoria Kli-
mek - SP im. św. Stanisława Kostki w Za-
łucznem. Wyróżnienie: Paweł Świętek - SP 
im. św. Jadwigi Królowej w Pieniążkowicach 
ze Szkołą Podstawową Filialną w Dziale.
Kategoria klas VI-VIII. I miej- sce - Julia 
Styrczula - SP nr 2 im. 
J a n a P a w ł a 
II w Cichem, 
I I miejsce 
- Aleks Styrczu-
la - SP nr 1 im. 
B o h a - t e r ó w 
Wester- p la t te 
w Ci- chem, 
III miej- sce - 
Ju l ianna Siaśkiewicz - SP w Czar-
nym Dunajcu. Wyróżnienie: Zuzanna Łowisz 
- SP im. św. Stanisława Kostki w Załucznem. 
Dziękujemy wszystkim szkołom, nauczycielom 
i uczniom, którzy podjęli wyzwanie i spróbo-
wali swoich sił w konkursie. Gratulujemy lau-
reatom i wyróżnionym. Naszą szkołę repre-
zentowała także w kategorii klas IV-V Lena 
Knapczyk - klasa V. Do konkursu przygoto-
wywała uczniów pani Janina Hawryła-Naglak.
Jak zawsze celem konkursu była populary-
zacja tej kategorii artystycznej wśród dzieci 
i młodzieży, kształcenie zdolności manual-
nych, rozwijanie kreatywności, konfrontacja 
osiągnięć młodzieży uzdolnionej w tej dzie-
dzinie sztuki, czy wymiana doświadczeń me-
todycznych i artystycznych nauczycieli, in-
struktorów prowadzących zajęcia plastyczne. 

■
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Dn. 11 maja w Szkole Podstawowej im. 
Brata Witalisa - Wojciecha Lei w Pod-
czerwonem odbył się XIX Gminny 

Konkurs Ortograficzny - Ortolandia 2023 pt. 
„O PIÓRO BURMISTRZA MIASTA I GMINY 
CZARNY DUNAJEC”. Naszą szkołę repre-
zentowały uczennice: 
I grupa klasy I-III Pau-
lina Głąbińska - kla-
sa III; II grupa klasy 
IV-VI Amelia Doma-
gała - klasa V (zajęła 
III miejsce w swojej 
kategorii; do konkursu 
przygotowała ją pani 
Zofia Leja); III grupa 
klasy VII-VIII Aleksan-
dra Topór klasa VIII a.

***

Tegoroczny konkurs 
był na temat Pawła 

Edmunda Strzeleckie-
go, który jest patronem 
roku 2023. Był on wiel-
kim odkrywcą i podróż-
nikiem. Uczniowie, 
którzy zapoznali się 
wcześniej z materiałami 

Ze światłocieniem 
za pan brat
To był konkurs, 

w którym można było zobaczyć 
prawdziwe oblicze mistrzów 

ołówka.

Aleks i Lena pracują nad swoimi rysunkami.

Tłoczno na podium
Nasi uczniowie od lutego do czerwca, podobnie jak od września 

do stycznia, reprezentowali szkołę w różnych konkursach. 
Poszło im całkiem dobrze! 

na temat P.E. Strzelec-
kiego przystępowali do 
dyktanda. Polegało ono 
na tym, że pani czyta-
ła tekst a uczniowie 
musieli go napisać pa-
miętając o wszystkich 
zasadach ortografii. Po 
dyktandzie był poczę-
stunek dla uczestników. 
Na korytarzach dzieci 
ze szkoły w Podczerwo-
nem przygotowały cie-
kawe wystawy na temat 
kontynentów. Później 
przyszedł czas na spo-
tkanie z gościem. Był 
nim pan Marek Toma-
lik, podróżnik, publicy-
sta, pisarz,  dziennikarz 
radiowy, z wykształce-
nia geolog. To właśnie 
on wymyślił dla nas 
dyktanda. Opowiadał o 
swojej wyprawie, która 
nosi nazwę Strzelecki 
Traces Expedition. Od-
była się ona w 2004r. w 
Australii. Spotkanie z 
nim było naprawdę ciekawe. Sądzę, że warto po-
dróżować, ponieważ można odkryć wiele cieka-
wych miejsc, poznać innych ludzi i ich kulturę.

Amelia Domagała

Dn. 28 kwietnia (piątek) w Szkole Podsta-
wowej im. Św. Jadwigi Królowej w Pie-

niążkowicach ze Szkołą Podstawową Filialną 
w Dziale odbywał się XIV Międzyszkolny 
Konkurs Czytelniczy oraz X Międzyszkolny 
Konkurs „Mistrz Pięknego Czytania” dla klas 

I - VIII szkół podstawo-
wych z terenu Gminy 
Czarny Dunajec pt. „W 
krainie baśni”. W kon-
kursie „Mistrz Pięknego 
Czytania” I miejsce za-
jęła Amelia Domagała z 
kl. V, III miejsce Justyna 
Kula z kl. III. W konkur-
sie czytelniczym - zna-
jomość treści książki II 
miejsce przypadło Ane-
cie Sroce. Wszystkim 
uczestnikom konkursu 
serdecznie GRATULU-
JEMY wiedzy oraz umie-
jętności czytelniczych, 
a opiekunom Pani Marii 
Gacek oraz Pani Zofii Lei 
bardzo dziękujemy za 
przygotowanie uczniów.

***

Dnia 28.04.2023r. w 
Pieniążkowicach 

odbył się Konkurs Pięk-
nego Czytania oraz Kon-
kurs ze znajomości treści 
lektury. Konkurs Piękne-
go Czytania polegał na 
przeczytaniu wylosowa-
nego fragmentu książki 
w wyznaczonym czasie 
- dzieci w kategorii klas 
1-4 czytały około trzech 
minut, dzieci z kategorii 
klas 5-8 czytały jedną 
stronę. Po rozpoczęciu 
konkursu zostali przed-
stawieni patroni roku 
2023, wśród których jest 
także Wisława Szym-
borska - wybitna polska 
poetka, laureatka Nagro-
dy Nobla w dziedzinie 
literatury. W związku z 
tym, uczennica Szkoły 
Podstawowej w Pie-
niążkowicach wykonała 
piosenkę Sanah pt. „Nic 
dwa razy”.  Po przeczy-

taniu tekstu uczniowie mo-
gli udać się na poczęstunek. W czasie, gdy jury 
konkursowe obradowało, odbyło się spotkanie 
z panią Izabelą Zającówną - poetką pochodzą-
cą z Raby Wyżnej. Czytała ona swoje wiersze 

Na konkursie w Czarnym Dunajcu.

Na konkursie w Starem Bystrem.

Na konkursie w Pieniążkowicach.
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i opowiadała o nich. Mówiła także, że w naszej 
gwarze jedna rzecz może mieć różne nazwy, np. 
jeż to „kolcok”, „śpilok” czy też „iglok”. Pani 
Izabela nauczyła nas także rymowanki: „Chcę 
powiedzieć kilka słów”, na co my odpowiada-
liśmy: „My słuchamy, a ty mów.” To spotkanie 
pokazało, że należy szanować i pielęgnować 
nasze góralskie tradycje, ponieważ są to pięk-
ne zwyczaje, stroje, gwara, krajobrazy, a także 
należy dbać o naszą małą ojczyznę - Podhale.

Amelia Domagała

Pod hasłem „Idom se owiecki w hale doli-
nami, a przed nimi idzie baca z juhasami” 

odbywał się konkurs - XXII Potyczki Szkol-
ne Podhale - Moja Mała Ojczyzna, który miał 
miejsce 4 kwietnia br. w Szkole Podstawowej 
w Czarnym Dunajcu. Reprezentanci naszej 
szkoły: Agata Nowak klasa VII, Marta Mary-
niarczyk klasa VI, Aleks Styrczula klasa VI. 
Zakres konkurencji obejmował: znajomość 
środowiska przyrodniczego ze szczególnym 
uwzględnieniem roślinności Tatr, znajomość 
historii i obrzędów związanych z paster-
stwem owiec na Podhalu, znajomość czynną 
i bierną słownictwa gwarowego, znajomość 
przyśpiewek związanych z pasterstwem.

Dn. 5 kwietnia 2023 r. w Szkole Podsta-
wowej w Ratułowie odbyło się uroczyste 

rozdanie nagród w Wojewódzkim Konkursie 
Plastycznym „Tatry - moja miłość”. Na spo-
tkanie zostali zaproszeni laureaci oraz wyróż-
nieni uczniowie wraz z opiekunami. Tematem 
przewodnim tegorocznej edycji było ukazanie 
piękna Tatr w jesiennej odsłonie. Naszą szkołę 
reprezentowali uczniowie: Martyna Strączek, 
Lena Wiejowska, Wojciech Jarząbek, Niko-
dem Kmin, Klaudia Strzęp, Izabela Sęk, Mar-
ta Maryniarczyk, Claudia Bzdyk, Katarzyna 
Brzegowska. Opiekunowie: pani Anita Belicka, 
pani Janina Hawryła-Naglak oraz pani Anna 
Ratułowska. Bardzo dziękujemy za zaangażo-
wanie i godne reprezentowanie naszej szkoły.

Dnia 17 maja 2023 r. odbył się III Gminny 
Konkurs Matematyczny w Szkole Pod-

stawowej nr 2 im. Jana Pawła II w Cichem. 
Naszą szkołę reprezentowali w kategorii klas 
V-VI Tomasz Potrząsaj, a w kategorii klas VII-
-VIII Aneta Sroka i Aleksandra Topór. Alek-
sandra i Tomasz zajęli III miejsce w swoich 
kategoriach wiekowych. Serdeczne gratulacje i 
brawa dla laureatów i uczestników. Pani Mał-
gorzata Gacek i Pani Danuta Boblak przygo-
towały uczniów do zmagań matematycznych. 

W XIX Ogólnopolskim Konkursie Pieśni 
Religijnej „Śpiewajmy Panu”, który od-

był się 18 maja w Szkole Podstawowej nr 1 w 
Starem Bystrem nasze uczennice Aleksandra 
Łacek i Amelia Domagała zajęły 1 miejsce w 
kategorii klas IV-VIII. Serdecznie gratulujemy! 
Dziewczynki przygotowała Pani Renata Leja. 

XIX edycja zawodów Orlen Cup odbywała 
się w Szczyrku na skoczni k 40. Zuzanna 

Truchan zajęła w nich 4 miejsce. Gratulujemy! 
■

Odbyły się one 23, 24 i 25 maja. Każdy 
z nas przyszedł ubrany na galowo oraz 
miał obowiązek zabrać ze sobą czarny 

długopis i legitymację. Pierwszy egzamin pisa-
liśmy z języka polskiego o godzinie 9:00, lecz 
arkusze otworzyliśmy około godziny 9.20 (po 
części organizacyjnej). Miłym zaskoczeniem 
dla nas była sama lektura pt. ,,Balladyna”. Na-
tomiast uczniom tematy na rozprawce i opo-
wiadaniu wydawały się trudne lecz każdy sobie 
jakoś poradził. Następna była matematyka i jej 
niesamowity przepis na gofry, który rozbawił 

ósmoklasistów. Lecz samo zadanie jak i resz-
ta wydawały się dla mnie łatwe i przyjemne 
w robieniu. W trzecim dniu przystąpiliśmy do 
języka angielskiego, a na napisanie tego ar-
kusza mieliśmy 90 minut. Pierwsze 4 zadania 
rozpoczęły się od słuchania, o różnym stopniu 
trudności. Towarzyszący nam stres mijał wraz 
z minutami i nie było już tak ciężko. Myślę, 
że wszystkim dobrze poszło. Pozostaje trzy-
mać kciuki, aby każdy z nas dostał się do wy-
branej przez siebie szkoły ponadpodstawowej. 

Bernadeta Leja

Klasy ósme w pierwszym dniu egzaminu. 

Pierwsze formalności już za zdającymi. 

Rozprawka i przepis na gofry
Za nami już egzamin ósmoklasisty, 

a z tym również towarzyszące nam emocje. 
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#SprzątamyDlaPolski - edycja 
wiosenna 2023. W dniu 21 

kwietnia 2023 r. uczniowie Szkoły 
Podstawowej nr 1 im. Bohaterów 
Westerplatte w Cichem z klas od 
0 do 3 wzięli udział w V edycji 
akcji #SprzątamydlaPolski. 
Uzbierano trzy worki po 120 
litrów śmieci. Bardzo dziękujemy 
wychowawcom poszczególnych 
klas oraz pracownikom z obsługi 
szkoły za zaangażowanie i pomoc, 
a przede wszystkim ogromne 
podziękowania dla uczniów tych 
klas oraz ich patriotyczną „eko” 
postawę. Celem akcji jest nie tylko 
troska o środowisko naturalne 

w swojej najbliżej okolicy, ale 
także kształtowanie postawy 
odpowiedzialności za wspólne 
dobro. Kochajmy swój region, 
więc o niego cały czas dbajmy!

W kwietniu odbył się konkurs 
na dyrektora naszej szko-

ły. Na stanowisku pozostaje pan 
dyrektor Krzysztof Kula. Gratu-
lujemy! Komisja konkursowa po-
wołana przez Burmistrza Miasta i 
Gminy Czarny Dunajec Zarządze-
niem Nr 68/2023 z dnia 5 kwiet-
nia 2023 roku w sprawie powo-
łania komisji konkursowej celem 
przeprowadzenia postępowania 
konkursowego na stanowisko 
dyrektora Szkoły Podstawowej 
nr 1 im. Bohaterów Westerplat-
te w Cichem, na posiedzeniu w 

dniu 13 kwietnia 2023 r. wyłoniła 
kandydata na stanowisko dyrek-
tora wyżej wymienionej szkoły 
w osobie: Pana Krzysztofa Kuli. 

***

Dn. 18 maja 2023 (czwar-
tek) odbywała się WY-

WIADÓWKA i dzień otwarty 
szkoły w godzinach od 15:30 do 
17:00. W tym dniu była możli-
wość porozmawiania z nauczy-
cielami. Nauczyciele w ciągu 
roku szkolnego pełnili także 
dyżury dla uczniów i rodziców. 

■

Dziewczynka choruje na zanik 
mięśni - SMA. Potrzebuje 

specjalnego leku, który kosztuje 
aż 10 mln zł! Brakuje jeszcze oko-
ło 7 mln zł.  Przy jadalni szkolnej 
można było zakupić słodkości, 
a dochód ze sprzedaży zostanie 
w całości przekazany na cho-
rą dziewczynkę. Udało nam się 
uzbierać 3 tys. złotych. Bardzo 
wszystkim dziękujemy za wspar-
cie i zaangażowanie, tym którzy 
piekli ciasta, robili galaretki, a 
także pani Katarzynie -właści-
cielce Karczmy „U Borzanka” w 
Nowym Targu, która nieodpłatnie 
przekazała słodkości na naszą ak-

cję. Pamiętajmy, że dobro zawsze 
wraca. O tym jak dalej wspo-
móc Kamilkę można dowiedzieć 
się, klikając w ten link: https://
www.siepomaga.pl/kamila-sma

***

Włączyliśmy się też w akcję 
pomocy dla Lenki Chole-

wy w związku z operacją nóżek. 
Zebraliśmy fanty, które przekaza-
liśmy na licytację dla Lenki. Po-
nadto cały czas istnieje możliwość 
wsparcia dziewczynki przez odda-
wanie plastikowych zakrętek do 
wielkiego serca przed naszą szkołą. 

■

KRÓTKO-AKTUALNOŚCI

Chętnych na zakup słodkości nie brakowało. 

Pomagamy chorym dziewczynkom
We wtorek 6 czerwca odbył się kiermasz ze 
słodkościami, w czasie którego można było 

wesprzeć chorą Kamilkę Gil z Nowego Targu. 

W organizacji kiermaszu 
pomagał ks. Krzysztof i pani Łacek, 
nasi katecheci. 
Za nasze zaangażowanie 
otrzymaliśmy podziękowanie 
od rodziców Lenki.
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Jesteśmy 
eko!

Trzy worki po 120 
litrów – to efekt 

wiosennej edycji akcji 
#SprzątamyDlaPolski.

Chłopaki z klasy 3 
twardo zabrały się do pracy. 

■

I posprzątane! 

Worki są, rękawiczki są, humory są! Można zacząć sprzątać!
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Tatuaże, malowanie buzi, lody, 
galaretki i przekąski a dla 

dziewczynek kolorowe warkoczy-
ki tak było w oddziałach przed-
szkolnych 1 czerwca.  Z kolei klasa 
1 wykonała latawce, a później wy-
brała się z klasą 2 na wspólny spa-
cer, były frytki i lody. Tymczasem 
klasa 3 miała ognisko z pysznymi 
kiełbaskami. Tak właśnie święto-
waliśmy Dzień Dziecka w naszej 
szkole. Dziękujemy Radzie Ro-
dziców przy SP nr 1 w Cichem za 
ufundowanie pysznych słodkości. 

am

Projekt „Umiem pływać” to jed-
no z zadań finansowanych ze 

środków Funduszu Zajęć Sporto-
wych dla Uczniów. Program ten to 
jedna z form aktywizacji uczniów 
wspierana przez Ministerstwo 
Sportu i Turystyki oraz Miasto i 
Gminę Czarny Dunajec. Ucznio-
wie z klas I-III uczestniczyli w 
zorganizowanych zajęciach nauki 
pływania w ramach pozalekcyj-
nych zajęć sportowych na Termach 
Chochołowskich. Lekcje pływania 
miały na celu naukę pływania od 
podstaw lub doskonalenie techniki 

pływania. Podkreślmy, że aktyw-
ność fizyczna, a w szczególności 
pływanie zapobiega rozwojowi 
wad postawy, otyłości które stają 
się coraz większym problemem 
wśród młodego pokolenia. Po-
nadto pływanie ma niewątpliwie 
pozytywny wpływ na zdrowie 
i prawidłowy rozwój młodych: 
wzmaga umiejętności behawio-
ralne dzieci, kształtuje charakter, 
uczy samodyscypliny, cierpliwości 
oraz wpływa na skupienie. Ponad-
to projekt uczy zasad bezpiecz-
nego zachowania się w wodzie.

Umiem pływaćUmiem pływać
15 uczniów z naszej szkoły brało udział 15 uczniów z naszej szkoły brało udział 
w zajęciach w ramach programu powszechnej w zajęciach w ramach programu powszechnej 
nauki pływania. Dzieci jeżdziły do Term nauki pływania. Dzieci jeżdziły do Term 
Chochołowskich.Chochołowskich.

Zajęcia cieszyły się sporym zainteresowaniem.

■

Akademię wyreżyserowała 
Pani Maria Tylka, a 

wystąpili w niej uczniowie klasy 
4. Swoim śpiewem uświetnili 
wydarzenie Wojciech Bukowski 
z klasy 6 i Kamila Toczek z 
klasy 4 (przygotowała ich Pani 
Renata Leja). Oprawę techniczną 
zapewnili chłopcy z klasy 8b, a 
dziewczyny zadbały o scenografię. 
Nie zabrakło pocztu sztandarowego 
podczas śpiewania hymnu, a nawet 

pysznych galaretek w zerówce 
w barwach narodowych, jak 
również kotylionów i muzycznego 
akcentu w klasie 1. Z kolei klasa 
3 zaprezentowała piękny występ 
z flagami narodowymi. Całą 
oprawę techniczną akademii tzn.: 
nagłośnienie, mikrofony, aparat 
fotograficzny, kamera cyfrowa. 
zrealizowaliśmy dzięki projektowi 
# L a b o r a t o r i a P r z y s z ł o ś c i 
# S z k o ł a P r z y s z ł o ś c i J u ż D z i ś

Święto Konstytucji 3 Maja
Był król i posłowie. Udało się! Konstytucja 

uchwalona! Podczas szkolnego przedstawienia 
wróciliśmy do wydarzeń z 3 maja 1791 r. 

■

W roli króla Stanislawa Augusta Poniatowskiego wystąpił Franek.

Więcej zdjęć 
na Facebooku 
szkolnym.

Gotowi na lot! :)

Koleżeńskie biesiadowanie.

Dzień Dziecka z atrakcjami
Żeby każdy dzień był taki w szkole… lody, 
kolorowe warkoczyki, bieganie z balonami. 

Lody w szkole smakują wyjątkowo!

Więcej zdjęć 
na Facebooku 
szkolnym.

Klasa druga wybrała się na...pyszny spacer.
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Jednym z ważnych punktów 
Zlotu Motocyklowego w 
Miętustwie była Msza św. 

w tamtejszym kościele parafial-
nym. Eucharystii przewodniczył 
ks. Wojciech Iwanicki z diecezji 
świdnickiej, a słowo Boże wygło-
sił ks. Robert Młynarczyk, prefekt 
z Wyższego Seminarium Duchow-
nego w Krakowie. - Ważne jest, by-
śmy podczas podróży mieli ze sobą 
przewodnika, do którego mamy za-
ufanie, nawet jak jedziemy w gru-
pie np. motocyklistów. Unikniemy 
w ten sposób kłótni, w którą stronę 
mamy skręcić. Zaprośmy zatem do 
naszego życia, do naszej grupy Je-
zusa. Niech to On będzie naszym 
kierownikiem wyprawy. Stańmy 
przed Chrystusem jak przed do-
brym przyjacielem, który nam 
zawsze dopomoże. Ważny jest też 
fakt, że Jezus nie strzela fochów, 
jak to nam się zdarza, jest stały w 
uczuciach, nieustannie możemy na 
Niego liczyć - podkreślał ks.  Mły-
narczyk. Zarówno ks. Młynarczyk, 
jak i ks. Iwanicki do Miętustwa 
przyjechali na motorach, podob-
nie jak ks. Tomasz Stec, dyrektor 
Caritas Archidiecezji Krakowskiej 
i duszpasterz środowiska motocy-
klistów archidiecezji krakowskiej. 
W czasie Mszy św. było wiele ele-
mentów związanych ze środowi-
skiem motocyklistów, np. składka 
w czasie liturgii była zbierana do 
kilku kasków motocyklistów, ka-
ski umieszczono też symbolicznie 

w prezbiterium przed ołtarzem. 
W oprawę Eucharystii zaangażo-
wali się motocykliści i ich żony. 
Uczestnicy zlotu modlili się w 
intencji bezpiecznego podróżowa-
nia, powierzyli też rodziny osób, 
które zmarły w wypadkach spo-
wodowanych z winy kierowców. 
Słowa pozdrowienia do wszyst-
kich uczestników Zlotu Motocy-
klowego skierował proboszcz ks. 
Janusz Rzepa, podziękował także 
członkom Grupy Motocyklowej 
„Pasja i Wiara”, która zorgani-
zowała kolejny już zlot, a która 
działa przy parafii w Miętustwie. 
Po Eucharystii kapłani poświęcili 
wszystkie motocykle, które były 
zaparkowane wokół świątyni, a 
także na pobliskich parkingach. 
Kolejnym punktem programu był 
piknik w ogrodach plebańskich. 
Organizatorzy zadbali o to, by nie 
zabrakło regionalnych akcentów, 
przysmaków góralskiej kuchni, 
występów artystycznych, a także 
konkursów z cennymi nagrodami. 
Na plenerowej parafialnej scenie 
wystąpił rockowy zespół Diver-
sity. Wzorem poprzednich edycji 
uczestnicy zlotu mogli wesprzeć 
chore dziecko. Tym razem był to 
6-letni Cyprianek z gminy Czar-
ny Dunajec. Chłopiec choruje na 
adrenoneurodystrofię, na którą nie 
ma jeszcze leku. Chłopca czekają 
przeszczep szpiku kostnego i dłu-
gi pobyt w szpitalu, a następnie po 
operacji rok pobytu w domu, w ste-

rylnych warunkach, liczne bada-
nia, leczenie i dalsza rehabilitacja.
- Zjazd Motocyklowy w Miętu-
stwie od 11 lat cieszy się ogromną 
popularnością. Uczestnikami są 
motocykliści z całej Polski, którzy 
pokonują nawet kilkaset kilome-
trów, by wziąć udział w wydarze-
niu. To dobra okazja, by spędzić 
na Podhalu kilka dni, delektując 
się krajobrazami i naturalnym 
pięknem regionu - podkreśla Jacek 
Ratułowski, jeden z pomysłodaw-

ców zlotu i członek grupy „Pasja i 
Wiara”. Podczas zlotu jego uczest-
nicy mogli kupić akcesoria moto-
cyklowe, pamiątki z tegorocznej 
edycji spotkań motocyklowych w 
parafii w Miętustwie, m.in. spinki. 
Motocykliści mogli też wesprzeć 
Warsztaty Terapii Zajęciowej w 
Odrowążu Podhalańskim, kupując 
różne prace przygotowane przez 
podopiecznych placówki Cari-
tas Archidiecezji Krakowskiej.

jg

Skręcili   na  Miętustwo
Setki motocyklistów z różnych stron Polski wzięły udział 

w niedzielę 11 czerwca w XI Zlocie Motocyklowym, 
organizowanym przez parafię NMP Królowej Polski w 

Miętustwie.

W organizację Zlotu w Miętustwie zaangażowały się nasze panie.

Parking w Miętustwie był 
wypełniony po brzegi motocyklistami.
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Uroczyste przekazanie sa-
mochodu pożarniczego 
nastąpiło w ogrodach 

plebańskich w Miętustwie, tuż po 
Mszy św. w tamtejszym kościele. 
Zakup średniego samochodu ra-
towniczo-gaśniczego o napędzie 
4x4 marki Renault D-16 był możli-
wy dzięki przekazaniu środków ze 
Wspólnoty Leśnej 8 Wsi, Gminy 
Czarny Dunajec, Koła nr 65 Ciche-

-Miętustwo Związku Podhalan w 
Ameryce Północnej oraz środków 
własnych. Druhowie z OSP Ciche 
Dolne przypomnieli historię swojej 
jednostki, która sięga 1908 r. Obec-
nie współtworzy załogę blisko 40 
druhów, w tym kobiety, jest także 
Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza. 
Prezes Jakub Trybuła podzięko-
wał wszystkim gościom za obec-
ność, nie zapomniał oczywiście o 

darczyńcach nowego samochodu. 
Przywitał również przedstawicieli 
władz samorządowych na czele z 
burmistrzem Marcinem Ratułow-
skim i przewodniczącym Rady Po-
wiatu Nowotarskiego Tadeuszem 
Rafaczem. Niedzielne świętowanie 
druhów z OSP Ciche Dolne było 
okazją do odznaczenia zasłużo-
nych członków tamtejszej jednost-
ki. Czesław Kois otrzymał order i 

odznaczenie za zasługi w działal-
ności na rzecz ochrony przeciw-
pożarowej od prezydenta RP An-
drzeja Duda. Oficjalne przekazanie 
zaszczytów nastąpi w późniejszym 
terminie. Z kolei Prezydium Za-
rządu Oddziału Wojewódzkiego 
Związku OSP RP postanowiło 
odznaczyć złotym medalem za 
zasługi dla pożarnictwa Andrzeja 
Szwajnosa, srebrnym medalem za 
zasługi dla pożarnictwa Kazimie-
rza Koisa, a brązowym Andrzeja 
Gąsienicę. Medal honorowy „Za 
zasługi dla pożarnictwa Ziemi No-
wotarskiej” ZOP Związku OSP RP 
w Nowym Targu otrzymali: Tade-
usz Krupa, Wiesław Szwajnos, Jó-
zef Obyrtacz. Odznaka „Wzorowy 
Szlak” trafiła do Roberta Koisa, 
Jana Knapczyka, Grzegorza Szy-
musiaka, a także Jakuba Trybuły. 
Zarząd OSP Ciche Dolne posta-
nowił uhonorować medalem pa-
miątkowym wymienione osoby: 
Krzysztofa Fiedora, Krzysztofa 
Krupę, Jana Kmina, Józefa Lacha, 
Jacka Rafacza, Mateusz Stefaniaka 
oraz Andrzeja Tyrałę. Druhowie 
nie zapomnieli o podziękowa-
niach dla przedstawicieli władz 
samorządowych i darczyńcach.

jg

Dn. 4 maja przypada wspo-
mnienie św. Floriana - patrona 

strażaków. Druhowie z wymienio-
nych OSP świętowali m.in. uczest-
nicząc w Mszy św. w parafii w 
Miętustwie. 
Nie zabrakło 
życzeń od 
proboszcza 
ks. Janusza 
Rzepy, a 
ks. wikary 
K r z y s z t o f 
P i e r z c h a ł a 
p o ś w i ę c i ł 
wozy bojo-
we. Nawet 
b u r m i s t r z 
Marcin Ra-
tułowski za-
mienił garni-
tur na mundur strażacki. Druhom 
towarzyszył też Tadeusz Rafacz, 
przewodniczący Rady Powiatu 
Nowotarskiego. - Kochani Straża-
cy! Tak Zawodowi jak i Ochotnicy! 

W dniu Waszego Święta życzymy 
tyle powrotów ile wyjazdów. A św. 
Florian niech was strzeże! Dzięku-
jemy wam za wasze tak ogromne 
zaangażowanie w życie parafii 

i naszych 
s p o ł e c z n o -
ści! - mówił 
ks. Janusz 
Rzepa do 
strażaków z 
OSP Ratułów 
Dolny, OSP 
Czerwienne 
Dolne, OSP 
Ciche Dolne, 
które działa-
ją na terenie 
parafii. Na 
s z c z e g ó l n ą 
uwagę za-

sługują panie, które współtworzą 
jednostki OSP w obrębie granic 
parafii w Miętustwie. Nie zabrakło 
ich oczywiście na uroczystościach.

jg

Super nowoczesny wóz
To bardzo nowoczesny samochód pożarniczy, którym 

mogą cieszyć druhowie z OSP Ciche Dolne. W niedzielę 
23 kwietnia nastąpiło jego oficjalne przekazanie, 

a pojazd został nawet poświęcony.

W uroczystości wzięła udział 
Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza 

przy OSP Ciche Dolne, do której 
należą nasi uczniowie. ZD
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Strażacy świętują
OSP Ratułów Dolny, OSP Czerwienne Dolne, OSP 
Ciche Dolne - strażacy z tych jednostek spotkali 
się w czwartkowy wieczór 4 maja w Miętustwie.

Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza 
przy OSP Ratułów Dolny

MDP przy OSP Ciche Dolne w jednostce PSP w Nowym Targu

Były też życzenia na Dzień 
Strażaka. MDP gościły w no-

wotarskiej jednostce PSP w No-
wym Targu. - Cieszę się, że intere-
suje was działalność strażacka. W 
naszej jednostce pracują strażacy, 
którzy właśnie już w czasach szkol-
nych brali udział np. w konkursach 
wiedzy pożarniczej. Swoją pasję 
łączą teraz z pracą zawodową, 
tego wam właśnie życzę - podkre-
ślił komendant Piotr Domalewski. 

jg
***

Do Młodzieżowej Drużyny Pożar-
niczej dołączyłam w 2022 roku. 
Moją inspiracją był mój tata, któ-

ry odkąd pamiętam był w straży. 
Opowiadał mi o różnych akcjach 
ratowniczo-gaśniczych. Również 
do OSP należy mój wujek, kuzyn 
oraz brat. Gdy tylko zawyje syre-
na, oni potrafili rzucić wszystko i 
wyjechać do pożaru lub wypad-
ku. Przynależność do MDP daje 
mi satysfakcję z tego, że kiedyś 
w przyszłości będę pomagać in-
nym tak jak Druhowie z mojej 
rodziny. Zachęcam wszystkich 
do dołączenia do naszej jednost-
ki. Możemy szkolić się na przy-
szłych strażaków/ratowników, 
aby nieść pomoc potrzebującym.

Ewa Kois

Strażak młody, strażak zaufany
Bryg. Piotr Domalewski, komendant KP PSP w 

Nowym Targu wyraził wdzięczność Młodzieżowym 
Drużynom Pożarniczym za uczestnictwo w 

programie „Jestem wzorem do naśladowania”. 
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Procesję w Miętustwie poprze-
dziła uroczysta Msza św. w 

parafialnym kościele z udziałem 
delegacji z pocztami sztandarowy-
mi strażaków z OSP i oddziałów 
Związku Podhalan, które działają 
na terenie wspólnoty w Miętu-
stwie. Eucharystii przewodniczył 
ks. proboszcz Janusz Rzepa, a 
słowo Boże wygłosił ks. wikary 
Krzysztof Pierzchała. – Jezus nie 
stanął gdzieś obok nas, czy nad 
nami. On postanowił dostać się 
do naszych serc, Jezus zostawił 
nam wyjątkową pamiątkę. Nie 
musimy jej kupować, wystarczy 
się o nią postarać na każdej Eu-
charystii. Otwórzmy zatem serca 
na ten niezwykły dar, który jest 
światłem rozjaśniającym często 
nasze ciemne życiowe zakamar-

ki – podkreślał ks. Pierzchała.
Po zakończonej Mszy św. górale 
z Miętustwa wyruszyli na proce-
sję Bożego Ciała, która wiodła 
od kościoła do pobliskiego ronda 
(gdzie krzyżują się drogi na Po-
ronin i Chochołów) i z powrotem 
do świątyni. Podczas całej proce-
sji przygrywała kapela regional-
na, a dzieci i dorośli w strojach 
góralskich nieśli feretrony, m.in. 
z postacią św. Jana Pawła II. Bal-
dachim, pod którym kapłani nie-
śli Najświętszy Sakrament, nieśli 
reprezentanci jednostek OSP z 
terenu parafii, a także członkowie 
Grupy Motocyklowej „Pasja i Wia-
ra”. Nad bezpiecznym przebiegiem 
uroczystości Bożego Ciała czuwa-
li strażacy z OSP Ratułów Dolny.

jg

Bóg zostawił pamiątkę 
W wielu podhalańskich miejscowościach procesje 

Bożego Ciała odbywały się u podnóża tatrzańskich 
szczytów. Górale adorowali Najświętszy Sakrament 

m.in. przygrywając na skrzypkach i ubierając się 
w stroje regionalne. Tak było m.in. w parafii NMP 

Królowej Polski w Miętustwie. 

Uczestnicy procesji Bożego Ciała już na rondzie. 

Uczennice klasy 5 niosły jeden z feretronów. 
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Na zakończenie roku szkolnego 2022/2023 zerówiaki i przedszkolaki 
spędziły czas na grillu. Brawo dla naszych pań z obsługi! Kiełbaski były 
przepyszne!

31 mają dzieci z zerówki pojechały do kina na film pt. „Super Mario 
Bros", a samodzielnie kupiony popcorn smakował przepysznie. Po sean-
sie był spacer po nowotarskim Rynku, gdzie bardzo uczniom z zerówki 
podobały się fontanny.
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Pierwszego dnia, czyli 29 maja dotarliśmy 
na miejsce o 9:00 rano. Szybkie 
zakwaterowanie, a następnie udaliśmy 

się do Urzędu Miasta w Węgorzewie. W 
ramach wymiany naszą młodzież powitał 
burmistrz Węgorzewa Krzysztof 
Kołaszewski wraz ze 
swoim zastępcą Lidią 
Czerniewicz. Z uczniami 
na miejsce przybyła m.in. 
Iwona Wontorczyk - 
dyrektor Gminnego 
Zespołu Oświatowego 
w Czarnym Dunajcu, 
a także dyrektorzy 
wybranych szkół z 
terenu naszej gminy. W 
tygodniową organizację 
wizyty zaangażowały 
się szkoły z terenu 
gminy Węgorzewo, którą 
koordynował Zespół Obsługi 
Ekonomiczno-Administracyjnej 
Szkół i Przedszkoli. W Szkole 
Podstawowej im. Bohaterów Września w 
Radziejach mieliśmy zorganizowane warsztaty 
makramowe i decoupage oraz zwiedzaliśmy 
Sztynort. W konkursie zorganizowanym przez 
szkołę uzyskałam III miejsce na temat wiedzy 
o pobliższych jeziorach (Mamry). Po południu 
wzięliśmy udział w ognisku i dyskotece. Drugi 
dzień - 30 maja upłynął pod hasłem: „Szlakiem 
historii węgorzewskiej jednostki”. Od rana 
intensywny dzień. W godzinach porannych 
zameldowaliśmy się w 11 Mazurskim Pułku 
Artylerii im gen. J. Bema i żołnierskim krokiem 
ruszyliśmy na zwiedzanie sali tradycji, po 
której oprowadzał nas pan Aleksander Iwaniuk 

- kierownik Klubu Wojskowego Węgorzewo. 
Tego strzelaliśmy, mieliliśmy musztrę, 
zobaczyliśmy najnowszy sprzęt wojskowy, a 
nawet załapaliśmy się na przejażdżkę czołgiem. 
Trzeci dzień też zaczął się bardzo ciekawie, 

bo od aktywnego zwiedzania 
miasta Giżycka i wykonania 
pamiątkowych zdjęć na 
molo oraz zwiedzania 
Twierdzy Boyen wraz z 
przewodnikiem. Twierdza 
jest w kształcie gwiazdy, 
była ważnym obiektem 
militarnym o znaczeniu 
strategicznym w XIX 
w. i początkiem XX w. 
Blokowała ważny przesmyk 
pomiędzy jeziorami 
Niegocin i Kisajno. Po 
obiedzie udaliśmy się na 

łódki do miejscowości Perły 
w powiecie węgorzewskim. 

W mojej pamięci jest nadal 
cudowny szum mazurskiego jeziora 

i okazja do sterowania motorówką. Dzień 
czwarty - 01 czerwca spędziliśmy przed Szkołą 
Podstawową w Węgielsztynie. Były tańce, 
zabawa, warkoczyki, malowanie włosów 
itp. Po prostu Dzień Dziecka. A wieczorem 
ognisko i pełna integracja. I przyszedł piąty 
dzień - 2 czerwca, dzień pakowania rzeczy 
i powrotu do domu. Wyruszyliśmy zaraz po 
obiedzie i na miejsce do Czarnego Dunajca 
dotarliśmy przed godz. 24:00. Z naszej szkoły 
z wyjazdu stypendialnego Burmistrza Miasta 
i Gminy Czarny Dunajec skorzystała autorka 
tego tekstu i Nikola Wiejowska z klasy VI.

Marta Maryniarczyk
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W krainie tysiąca jezior
Warmia i Mazury powitała nas iście wakacyjną pogodą 

i przygodą, łącznie z przejażdżką czołgiem.  

Przed Urzędem Miasta w Węgorzewie. Przystanie - stały element Mazur.

Spotkanie z władzami samorządowymi.

Łodzie, łódki, łódeczki aż po horyzont.

Czas na podróż pojazdem wojskowym. 
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Dnia 30.05.2023r. klasa piąta wraz z panią 
Zosią Leją i panem Janem Głąbińskim 
wybrała się na wycieczkę do Gdańska. 

Wieczorem wyjechaliśmy spod szkoły busem i 
udaliśmy się nim na lotni-
sko w Krakowie-Balicach. 
W porcie przeszliśmy przez 
kontrolę bezpieczeństwa, 
a później mieliśmy czas 
dla siebie. Można było coś 
kupić, zjeść. W jednej z 
restauracji zamiast kelne-
ra jedzenie rozwoził robot, 
tzw. BellaBot, którego moż-
na spotkać także w sklepie 
Carrefour, gdzie znany jest 
jako Kerfuś. Z Krakowa 
wylecieliśmy kilka minut po 
godz. 22. Lot trwał zaled-
wie około 45 min. Gdy dotarliśmy do Gdańska, 
pojechaliśmy busami do szkoły, w której mie-
liśmy nocować. Rano zjedliśmy pyszne śnia-

danie i poszliśmy na plażę. 
Pogoda dopisywała, więc 
spędziliśmy tam dużo czasu. 
Graliśmy w piłkę, bawiliśmy 

się w pia-
sku. Po 
o b i e d z i e 
m i e l i ś m y 
jeszcze wol-
ny czas na 
plaży. Gdy 
szliśmy na tramwaj, mogli-
śmy stanąć na granicy mię-
dzy Gdańskiem a Sopotem. 
Ustawiliśmy się tak, że parę 
osób było po prawej stronie 
znaku, czyli w Sopocie, a 
parę osób stało po lewej 
stronie, czyli w Gdańsku. 

Tramwajem udaliśmy się do Europejskiego 
Centrum Solidarności. ECS zwiedzaliśmy w 
słuchawkach, w których lektor opowiadał o 

p o s z c z e -
g ó l n y c h 
m i e j -
s c a c h . 
B y ł o 
t a m 
w i e l e 
e k s -

ponatów i ciekawych 
wystaw. Na suficie w pierwszym 

pomieszczeniu umieszczonych było mnóstwo 
kasków – takich, w jakich pracowali robotni-
cy w Stoczni Gdańskiej. Jedno pomieszczenie 
przedstawiało tradycyjne mieszkanie z tamtych 
czasów. W innym pokoju ściany układały się 
w napis Solidarność, można było to zobaczyć 
w lustrach, które wisiały na suficie. Potem wy-
jechaliśmy jeszcze windą na taras widokowy, 
gdzie można było z góry zobaczyć Stocznię 
Gdańską i Gdańsk. Po zwiedzaniu ECS udali-
śmy się do restauracji „Tekstylia”, gdzie wypili-
śmy pyszną lemoniadę. Następnie chodziliśmy 

Lot, plaża, zwiedzanie
Chyba najwięcej czasu spędziliśmy 
na plaży, byli i tacy, którzy kąpali 
się w Bałtyku. Wypad do Gdańska 

można uznać za całkiem udany! 

Zamiast kelnera robot

Ich pierwszy lot samolotem!

Przed wejściem na pokład boeinga 737-800 MAXPrzed wejściem na pokład boeinga 737-800 MAX



po Starym Mieście. Byliśmy m.in. przy Bazyli-
ce Mariackiej, która jest jedną z największych w 
Europie. Widzieliśmy także Żurawia Gdańskie-
go. Byliśmy również przy fontannie Neptuna. 
Wieczorem poszliśmy jeszcze na plażę. Następ-
nego dnia po śniadaniu udaliśmy się statkiem na 
Westerplatte. Później pojechaliśmy jeszcze na 
plażę w Stogach, gdzie piasek był bardzo przy-
jemny. Graliśmy w piłkę, niektórzy kąpali się w 
morzu bądź moczyli nogi. Po obiedzie udaliśmy 
się na dworzec PKP, a tam czekaliśmy na pen-
dolino. Wsiedliśmy do niego kilka minut przed 
godz. 15 i czekała nas ponad 5-godzinna podróż 
do Krakowa. W Warszawie dosiedli się do po-
ciągu nasi koledzy z klasy 6, 8a i 8b, którzy tego 
dnia wraz z wychowawczyniami byli na wy-
cieczce w stolicy. Z Krakowa autobusem udali-
śmy się do szkoły. Wycieczka bardzo mi się po-
dobała, była pełna wrażeń, pięknych miejsc do 
zwiedzania. Szkoda, że nie mogła trwać dłużej.

Amelia Domagała
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PODZIĘKOWANIE
Składamy serdeczne podziękowanie Panu 

Dyrektorowi Ryszardowi Dombrowskiemu 
z Zespołu Szkół Morskich w Gdańsku oraz 

pracownikom szkoły za jak zawsze wielką 
serdeczność i możliwość przyjęcia nas 

w placówce edukacyjnej, gdzie mogliśmy 
skorzystać z noclegu. 

Na Westerplatte dotarliśmy statkiem, a do 
domu podróżowaliśmy pociągiem pendolino.

Morskie kąpiele i spacery. 

Plażowe gry.

Ruben pozdrawia z gdańskiej plaży :)

W Europejskim Centrum Solidarności. 

Duzi czy mali chłopcy? 

Na pięknej ulicy Mariackiej w Gdańsku.
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Dnia 1 czerwca wybrali-
śmy się na wycieczkę 
do Warszawy (klasa 

6, 8a, 8b). Ze szkoły wyjecha-
liśmy o 05:15, a w pendolino 
byliśmy już przed 8. Jechaliśmy 
mniej więcej dwie godziny do 
Warszawy. Kiedy znaleźliśmy 
się już na miejscu, dołączyli-
śmy do przewodnika który miał 
nas oprowadzić po stolicy. Po-
goda nam sprzyjała, ponieważ 
było bardzo ciepło i słonecznie. 
Na samym starcie przeszliśmy 
przez złote tarasy, a potem we-
szliśmy do środka Pałacu Kul-
tury i Nauki. Przewodnik zapro-
wadził nas na wieżę widokową, 
z której widzieliśmy między 
innymi Stadion Narodowy, w 

którym potem byliśmy. Widzie-
liśmy też Stare Miasto i dużo 
wysokich budynków zwanych 
wieżowcami. Odwiedziliśmy 
Łazienki Królewskie, które 
moim zdaniem były jedną z 
najlepszych atrakcji w czasie 
całej wyprawy. Nie zabrakło 
też postoju na lody i obiado-
-kolację, oraz chwili na zakup 
pamiątek. Pełni pozytywnych 
wrażeń wróciliśmy pociągiem 
pendolino do Krakowa, a na-
stępnie autobusem do Ciche-
go. Dodam jeszcze, że udało 
nam się skorzystać z promocji 
na Dzień Dziecka w PKP In-
tercity. Przejazd pendolino w 
obie strony mieliśmy za darmo. 

Alicja Malec

Ach te Łazienki Królewskie!
Warszawa nas zachwyciła, a dotarliśmy 

do niej pociągiem pendolino i to 
zupełnie za darmo!
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Przed Pałacem Kultury i Nauki

W pociągu pendolino.

Pomnik Fryderyka Chopina.
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Zjazd na stację metra.

Stolica oglądana z wysokości.

Wycieczkowicze z panem przewodnikiem.

Na Starówce. Stadion Narodowy to jeden z atrakcyjnych punktów wycieczki.

Rynek z warszawską Syrenką.

Pałac na Wodzie w Łazienkach Królewskich. Niezwykle piękne miejsce. 
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13 czerwca przedszkolaki wybrały się do 
Kościeliska, do Fabryki Talentów. Dzieci 

wspaniale się bawiły, każdy mógł znaleźć coś 
dla siebie, dodatkowo miały zajęcia z robienia 

pachnących, kolorowych mydełek.

19 czerwca klasa 4 i klasa 7 wybrały się na wycieczkę 
do Zamku w Nowym Wiśniczu i do Kopalni Soli w 
Bochni. Zapraszamy na fotorelację z ich wypadu. 

Wycieczka w ramach projektu pn. „Małopolska Tarcza 
Humanitarna”. Fundusze Europejskie dla Ukrainy - 

Pakiet Edukacyjny. Dziękujemy dyrektor GZO Gminy 
Czarny Dunajec Pani Iwonie Wontorczyk za zgłoszenie 
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21 czerwca odbyła się wycieczka do Krakowa, w której 
wzięły udział dzieci z klasy 2 i 3. W programie znalazły 
się następujące punkty: Muzeum Obwarzanka, Park 

Edukacji Globalnej Wioski Świata, a także obiad i spacer 
po krakowskim Rynku. Wycieczka w ramach projektu 

pn. „Małopolska Tarcza Humanitarna”. Fundusze 
Europejskie dla Ukrainy - Pakiet Edukacyjny. Dziękujemy 

dyrektor GZO Gminy Czarny Dunajec Pani Iwonie 
Wontorczyk za zgłoszenie naszej szkoły do projektu.

Poznanie prehistorycznego świata dinozaurów, poszerzenie 
zainteresowań, odpowiednie zachowanie się w środkach transportu 

i w parku rozrywki, zwiedzanie ogrodu mitologicznego, parku 
dinozaurów i owadów, kino, obiad, zabawy na placu zabaw - to 

punkty i cele wycieczki zerówki, dzieci z klas 1-3 do Zatorlandu. 
Miała ona miejsce 19 czerwca. 

Przedstawiamy kilka zdjęć z tego wyjazdu. 

►►►WYCIECZKI
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FOTORELACJA Z DNIA 

RODZINY. CICHE, 15.06 FOTORELACJA Z KOMERSU 

KLAS ÓSMYCH. CICHE, 15.06. 
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